
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОЬ .04- ШЮ №

О внесении изменений в постановление 
администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 03.07.2015 № 246-п 
«Об утверждении схемы размещения и 
требований к архитектурным решениям 
нестационарных торговых объектов на 
территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 24.08.2015 № 346-п, от 
20.05.2016 № 730-п, от 24.04.2017 № 652-п, от 
29.08.2017 г. № 1455-п, от 16.11.2017 № 1914-п, 
от 24.05.2018 № 813-п, от 24.07.2018 № 1155-п, 
от 28.09.2018 № 1554-п, от 28.03.2019 №483-п)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Оренбургской области от 04.03.2011 № 4325/1014-IV-O3 
«Об организации торговой деятельности в Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска 
Оренбургской области от 03.07.2015 № 246-п «Об утверждении схемы 
размещения и требований к архитектурным решениям нестационарных торговых 
объектов на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» (в редакции постановлений от 24.08.2015 № 346-п, от 20.05.2016 № 730- 
п, от 24.04.2017 № 652-п, от 29.08.2017 г. № 1455-п, от 16.11.2017 № 1914-п, от 
24.05.2018 № 813-п, от 24.07.2018 № 1155-п, от 28.09.2018 № 1554-п, от 
28.03.2019 №483-п) следующие изменения:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Сорочинского городского округа Оренбургской области дополнить пунктами № 
92-96, согласно приложению.

1.2. Пункт № 91 схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области изложить в 
новой редакции, согласно приложению.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Е. А. Павлову.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в газете «Сорочинский вестник» и подлежит опубликованию на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отделу по экономике, отделу по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям, управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, Рябых 
Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ

Изменения, вносимые в схему размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ 
п/п

Тип и 
наименование 

объекта

Местонахождение объекта 
(адрес)

Специализация 
(ассортимент реализуемых 

товаров)

Торговая 
площадь, 
кв. метров

Срок 
функционирования 

объекта
91 Киоск г. Сорочинск ул. Орская, 1 

(в районе 5-ти этажного 
дома)

Непродовольственные 
/продовольственные 
товары

25 круглогодично

92 Киоск Сорочинский городской 
округ с. Баклановка, ул. 
Курская ( в районе ДК)

Непродовольственные 
/продовольственные 
товары (крупы, 
хлебобулочные изделия, 
напитки, мороженое, 
хозяйственные товары)

24 круглогодично

93 Киоск Сорочинский городской 
округ с. Толкаевка 
ул.Школьная,18

Непродовольственные 
/продовольственные 
товары (крупы, 
хлебобулочные изделия, 
напитки, мороженое, 
хозяйственные товары)

15 круглогодично

94 Киоск Сорочинский городской 
округ с. Баклановка, ул. 
Молодежная ( в районе

Непродовольственные 
/продовольственные 
товары (крупы,

32 круглогодично



ДО хлебобулочные изделия, 
напитки, мороженое, 
хозяйственные товары)

95 Киоск г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, 215 (торец 
здания)

Продовольственные/ 
непродовольственные 
товары

18 круглогодично

96 Киоск г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, 215 (торец 
здания)

Продовольственные/ 
непродовольственные 
товары

18 круглогодично


